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Spørgsmål nr. 198 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren bede landets politikredse om løbende at indbe-

rette registrerede overgreb, chikane, sexkrænkelse m.m. på 

kvinder, i lighed med de overgreb på kvinder, der har fundet 

sted i Köln, Stockholm, Malmø og i Thisted, som politiet måtte 

have registreret, modtaget anmeldelse om eller hørt om og her-

under redegøre for, hvorvidt der er tale om krænkere af dansk 

eller udenlandsk oprindelse, og vil ministeren løbende over-

sende retsudvalget resultatet af sådanne indberetninger?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i forbindelse med den aktuelle 

flygtninge-/migrantsituation udarbejdes et dagligt national si-

tuationsbillede på baggrund af indberetninger fra samtlige lan-

dets politikredse. 

 

Det nationale situationsbillede har til formål løbende at følge 

udviklingen i forhold til politimæssige opgaver som følge af 

den aktuelle flygtninge-/migrantsituation. Udarbejdelsen af det 

daglige nationale situationsbillede og den dertil knyttede ind-

beretningsordning vil fortsætte, så længe det findes politimæs-

sigt begrundet. 

 

Politikredsene er på baggrund af hændelserne nytårsaften i 

Köln samt lignende hændelser i bl.a. Sverige, Østrig og 

Schweiz den 15. januar 2016 anmodet om at indberette alle 

hændelser i relation til seksuelle overgreb forøvet af asylansø-

gere og migranter. Rigspolitiet har i den forbindelse alene fået 

oplysninger om et meget begrænset antal tilfælde, som kredse-

ne umiddelbart har vurderet kunne være en sådan hændelse. 

 

Det skal understreges, at politiet både på lokalt niveau i de en-

kelte politikredse og på nationalt niveau i Rigspolitiet nøje føl-

ger udviklingen i politimæssige opgaver som følge af den ak-

tuelle flygtninge-/migrantsituation med henblik på løbende at 

kunne tilpasse den politimæssige indsats i forhold hertil.” 

 

2. Som det fremgår af Rigspolitiets udtalelse, har Rigspolitiet anmodet 

samtlige af landets politikredse om at indberette alle hændelser i relation 

til seksuelle overgreb forøvet af asylansøgere og migranter med henblik 

på, at sådanne hændelser kan medtages i det daglige nationale situations-

billede, som har til formål løbende at følge udviklingen i forhold til politi-

mæssige opgaver som følge af den aktuelle flygtninge-/migrantsituation. 
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Som det også fremgår af Rigspolitiets udtalelse, har Rigspolitiet alene fået 

oplysninger om et meget begrænset antal tilfælde, der er vurderet som 

hændelser i relation til seksuelle overgreb forøvet af asylansøgere, men jeg 

vil følge udviklingen tæt i den kommende tid. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 175 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

 

 


